



n.registrator@regeringskansliet.se

m.remiss-energi@regeringskansliet.se

Remiss av förslag till strategi för ökad användning av sole (ER 2016:16), samt förslag till heltäckande solelstatistik (ER 2016:20)

RK:s diarienummer M2016/02401/Ee

LÄNSSTYRELSEN ÖSTERGÖTLANDS SYNPUNKTER

Länsstyrelsen ser positivt på initiativet att ta fram en samlad strategi för ökad användning av sole. Förslaget är i linje med övergripande nationella mål om klimatomställning och tillväxt inom ny teknik. Det faller väl in i miljömålet för god bebyggd miljö. Länsstyrelsen ser gärna att särskilda insatser görs för att inarbeta solelstrategin i miljömålsarbetets åtgärdsprogram.

Länsstyrelsen instämmer i förslaget att frågor om ökad användning av sole behöver inarbetas i kommunernas fysiska planering, särskilt översiktsplaneringen. Så som framgår av förslaget behövs en tydligare vägledning och spridning av goda exempel. Länsstyrelsen stödjer dessa förslag, men vill också framhålla behovet att det tas fram konkreta planeringsunderlag till stöd för planeringen. Underlagen bör tas fram i samarbete med kommuner och berörda sektorsmyndigheter. Länsstyrelsen deltar gärna vid framtagandet av sådana planeringsunderlag. En förutsättning är att resurser tilldelas för arbetsuppgiften.

Länsstyrelsen ser positivt på förslaget att införa ett solROT-avdrag till privata personer. Det kommer att lätta på trycket med ansökningar vid länsstyrelsen och snabba på handläggningstiden.

Länsstyrelsen ställer sig tveksam till den föreslagna nivån på solROT-avdraget. Enligt förslaget ska solROT vara 50 procent av arbetskostnaderna, vilket motsvarar cirka 15 procent av den totala kostnaden av en solcellsanläggning. Med andra ord stödet till privatpersoner sänks ytterligare med 5 procent från den nuvarande nivån på stödet. Vi anser att solROT-avdraget borde vara högre - minst 60 procent. I annat fall är det möjligt att den positiva tendensen med ökat intresse till solceller bryts.

*Länsstyrelsen tycker att en binderundanröjning är nödvändig för att expandera och bygga ut sole i energisystemet. Länsstyrelsen anser att i den nuvarande förordningen för stöd till solceller SFS (2009:689) finns begränsningar som hindrar utbyggnad av solcellsanläggningar. Av nämnda förordning, 4 §, framgår att stöd får lämnas för ett solcellssystem per byggnad **eller** för ett solcellssystem per fastighet om systemet är byggt på marken. Detta begränsar fastighetsägare som vill bygga solcellsanläggningar på både byggnader och mark inom en fastighet. Länsstyrelsen anser att det borde tillåtas byggnad av solcellsanläggningar på både byggnader och mark på samma fastighet.*

Länsstyrelsen välkomnar föreslagna initiativ för att förbättra solesstatistiken. Tillförlitlig statistik är nödvändig för en ändamålsenlig uppföljning av strategin. Det är viktigt att den statistik som tas fram tillgängliggörs för vidare planering på regional och lokal nivå.

I utformningen av detta yttrande har förutom undertecknade deltagit byrådirektör Nina Mellberg Kultur och samhällsbyggnadsenheten.


Kristina Zetterström

Länsråd


Jan Persson

Samhällsbyggnadsdirektör